

BORRADOR DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

SOBRE RUEDAS DE AYUDA A LAS PERSONAS CON PARALISIS CEREBRAL

NIF:

G85384782

Nº REGISTRO:

1070SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		44.770,22	2.082,86
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		162,64	320,51
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		44.607,58	1.762,35
	B) ACTIVO CORRIENTE		229.429,00	200.382,57
447, 448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		4.800,00	3.831,50
	3. Otros		4.800,00	3.831,50
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		19.490,42	21.893,46
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		205.138,58	174.657,61
	TOTAL ACTIVO (A + B)		274.199,22	202.465,43

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		270.860,32	197.411,45
	A-1) Fondos propios		257.937,94	175.517,99
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
111, 113, 114, 115	II. Reservas		144.638,28	114.052,34
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		0,00	-17.783,44
129	IV. Excedente del ejercicio		83.299,66	49.249,09
130, 131, 132	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		12.922,38	21.893,46
	C) PASIVO CORRIENTE		3.338,90	5.053,98
	III. Deudas a corto plazo		0,00	29,90
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	29,90
412	V. Beneficiarios-Acreedores		0,00	2.954,57
	3. Otros		0,00	2.954,57
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		3.338,90	2.069,51
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		3.338,90	2.069,51
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		274.199,22	202.465,43

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		281.944,57	199.872,00
721	b) Aportaciones de usuarios		0,00	150,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		281.944,57	199.722,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-131.037,28	-108.442,11
(650)	a) Ayudas monetarias		-125.038,28	-97.912,35
(651)	b) Ayudas no monetarias		-5.999,00	-10.529,76
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-13.134,01	-1.470,44
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-53.844,42	-40.377,45
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-22.522,66	-538,91
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		61.406,20	49.043,09
760, 761, 762, 767, 769	14. Ingresos financieros		0,00	206,00
	19. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		21.893,46	0,00
7471, 7481	a) Afectas a la actividad propia		21.893,46	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		21.893,46	206,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		83.299,66	49.249,09
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		83.299,66	49.249,09
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
940, 9420	1. Subvenciones recibidas		12.922,38	21.893,46
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)		12.922,38	21.893,46
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas		-21.893,46	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-21.893,46	0,00
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-8.971,08	21.893,46
	H) Otras variaciones		-879,71	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		73.448,87	71.142,55
--	--	--	-----------	-----------

BORRADOR

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La ayuda a las personas con parálisis cerebral (PC) y a sus familiares con el objetivo de mejorar su calidad de vida.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Se han llevado a cabo las actividades descritas en el plan de actuación, entrega de sillas de ruedas adaptadas, entrega de ayudas técnicas y tratamientos, si bien, este ejercicio ha sido muy demandado por los Centros Educativos de Educación Especial, ayudas para la comunicación de las personas con parálisis cerebral. Son las ayudas nombradas como SAACS, Sistemas aumentativos y Alternativos de comunicación), así que se incorpora una nueva actividad a las ya habituales, y las donaciones recibidas se han destinado en un 35% a estos mecanismos de comunicación, que permite a los usuarios relacionarse y comunicarse más y mejor con el entorno, mejorando su inclusión social y calidad de vida.

Domicilio social:

C/ Bellatrix, nº 7A
Aravaca
28023 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-131.037,28	-108.442,11
8. Gastos de personal	-13.134,01	-1.470,44
9. Otros gastos de la actividad	-53.844,42	-40.377,45
10. Amortización del inmovilizado	-22.522,66	-538,91
TOTAL	-220.538,37	-150.828,91
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	281.944,57	199.872,00
14. Ingresos financieros	0,00	206,00
19. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	21.893,46	0,00
TOTAL	303.838,03	200.078,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

La principal partida de gastos sigue siendo los gastos por entrega de ayudas técnicas, materiales ortoprotésicos, y como hemos indicado al inicio, las entregas de SAACS, comunicadores alternativos. Este año se ha contado con la colaboración de dos personas con contrato laboral, una con imputación de 10 horas a la semana y otra persona, 30 horas a la semana que han contribuido a una mejor gestión de las ayudas y búsqueda de fondos públicos y privados.

En cuanto a los Ingresos se incluye una subvención pública de la Consejería de Familia, Juventud y Asuntos sociales de la Comunidad de Madrid, y varias donaciones de entidades jurídicas, resaltando las más significativas las de Fundación Juan Entrecanales y Azcárate (30.000€), Fundación Nemesis Diez (30.000€), Fundación ACS (15.000€) y FAVELMA INVESTME, (30.000€), el resto de las donaciones han sido de empresas por importes más pequeños y de donaciones de particulares.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	83.299,66	Excedente del ejercicio	49.249,09
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	83.299,66	TOTAL	49.249,09
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	83.299,66	A reservas voluntarias	31.465,65
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	17.783,44
TOTAL	83.299,66	TOTAL	49.249,09

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	162,64	320,51

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.
El inmovilizado intangible de la Entidad corresponde con el Desarrollo de la Web que ya está prácticamente amortizado.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.
No hay inmovilizado intangible generador de flujos.

Información complementaria o adicional.
Amortización según tablas de AEAT al 33% anual.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	44.607,58	1.762,35

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.
En este ejercicio se han llevado a la partida de activos (inversión) un valor de 44.607,58€ de ayudas técnicas, en vez de considerarse como gastos corrientes (ayudas no monetarias). El motivo radica en que la Fundación ha ejecutado en 2024 un proyecto subvencionado por la Consejería de Familia, juventud y asuntos sociales para financiar equipamiento (modalidad de Inversión), al proyecto denominado "Adquisición de ayudas técnicas para adaptadas para destinatarios en situación de vulnerabilidad", con un coste total de las ayudas de 44.607,58€, de este importe la Consejería ha cubierto con una subvención un importe de 21.893,46€. Como requisito indispensable de esta subvención, el valor de la ayuda debe quedar afecto a la Fundación y a la actividad para la cuál fue subvencionada, por un periodo de 3 años, por lo que estas ayudas se han cedido a las familias, mediante un contrato de cesión, pero quedan registradas contablemente con activo material de la Fundación.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

No hay inmovilizado material generador de flujos.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	19.490,42	21.893,46
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	205.138,58	174.657,61

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	0,00	29,90
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.338,90	2.069,51

Criterios empleados para la calificación y valoración.
Los criterios utilizados son los principios generalmente aceptados según la legislación vigente.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmene como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.
Efectivos y otros activos líquidos se registran por los importes entregados.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III.Usuarios y otros deudores de la actividad propia	4.800,00	3.831,50

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-acreedores	0,00	2.954,57

Criterios de valoración aplicados.
No aplica.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
No aplica.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	281.944,57	199.872,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-131.037,28	-108.442,11
A) 8. Gastos de personal	-13.134,01	-1.470,44
A) 9. Otros gastos de la actividad	-53.844,42	-40.377,45
A) 10. Amortización del inmovilizado	-22.522,66	-538,91
A) 14. Ingresos financieros	0,00	206,00
A) 19. Imputación de subvenciones, donaciones y legador de carácter financiero	21.893,46	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.
No existen gastos de carácter plurianual.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos son aportaciones directas de personas físicas y jurídicas, no existen prestaciones de servicios.
Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio de devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.
Las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se aprueba su concesión, mediante resolución firme por cualquier medio.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

La Fundación no ha tenido que contabiliza durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión por contingencia.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-13.134,01	-1.470,44

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Están contratadas dos personas a tiempo parcial, una 10 h. por semana y la otra, 30 horas a la semana.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	281.944,57	199.722,00
19. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	21.893,46	0,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	12.922,38	21.893,46

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Imputación al resultado del ejercicio.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

Otra información sobre normas de registro y valoración

No hay partes vinculadas a la Fundación.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	1.971,90	0,00	0,00	1.971,90
TOTAL	1.971,90	0,00	0,00	1.971,90

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	1.651,39	157,87	0,00	1.809,26
TOTAL	1.651,39	157,87	0,00	1.809,26

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	320,51	-157,87	0,00	162,64

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	320,51	-157,87	0,00	162,64
TOTAL	320,51	-157,87	0,00	162,64

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	4.938,64	0,00	0,00	4.938,64
219 Otro inmovilizado material	0,00	65.210,02	0,00	65.210,02
TOTAL	4.938,64	65.210,02	0,00	70.148,66

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	3.176,29	630,29	0,00	3.806,58
219 Otro inmovilizado material	0,00	21.734,50	0,00	21.734,50
TOTAL	3.176,29	22.364,79	0,00	25.541,08

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.762,35	42.845,23	0,00	44.607,58

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.762,35	42.845,23	0,00	44.607,58
TOTAL	1.762,35	42.845,23	0,00	44.607,58

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	320,51	-157,87	0,00	162,64
Inmovilizado material NO generadores	1.762,35	42.845,23	0,00	44.607,58
TOTAL	2.082,86	42.687,36	0,00	44.770,22

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	3.831,50	124.546,04	123.577,54	4.800,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	174.654,83	458.531,40	428.047,65	205.138,58
TOTAL	178.486,33	583.077,44	551.625,19	209.938,58

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	178.486,33	583.077,44	551.625,19	209.938,58

Valoración a valor razonable:
Se corresponde a deudores la Administración por subvenciones.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Información complementaria y/o adicional:
Inexistencia de movimientos en activos financieros a largo plazo.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:
No hay activos financieros a corto plazo durante el ejercicio 2024.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Usuarios y otros deudores de la actividad propia

Usuarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Otras procedencias	3.831,50	124.546,04	123.577,54	4.800,00
TOTAL	3.831,50	124.546,04	123.577,54	4.800,00

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

Beneficiarios y acreedores

Beneficiarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	2.954,57	30.605,88	33.560,45	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	2.954,57	30.605,88	33.560,45	0,00

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	114.052,34	30.585,94	0,00	144.638,28
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-17.783,44	0,00	-17.783,44	0,00
129 Excedente del ejercicio	49.249,09	83.299,66	49.249,09	83.299,66
TOTAL	175.517,99	113.885,60	31.465,65	257.937,94

Información complementaria y/o adicional:

Respecto al apartado H) Otras variaciones por importe de -879,71€. Esto se debe a la diferencia entre la cancelación de saldos deudores por importe de 3.834,28€ y la cancelación de saldos acreedores por importe de 2.954,57€.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación está acogida a la Ley 49/2002 y la totalidad de los ingresos goza de exención en el Impuesto sobre sociedades, ya que la fundación no realiza ninguna actividad mercantil y la totalidad de los ingresos proceden de la actividad propia de la Fundación.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-125.038,28
6501 Ayudas monetarias individuales	-125.038,28
Ayudas no monetarias	-5.999,00
6511 Ayudas no monetarias individuales	-5.999,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

El criterio de selección de cada beneficiario se realiza de manera individualizada y siguiendo los criterios de renta y situación sociofamiliar. Todas las ayudas revierten directamente en el niño o joven con parálisis cerebral.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-10.942,39
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-2.191,62
TOTAL	-13.134,01

Información sobre gastos de personal:

Contratación de dos personas, una técnica de proyectos (10 h. semana) y una técnica administrativa (30 h semana).

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-5.807,76

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

(623) Servicios de profesionales independientes	-22.656,94
(624) Transportes	-4.004,00
(625) Primas de seguros	-103,35
(626) Servicios bancarios y similares	-1.098,41
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.089,00
(628) Suministros	-1.195,58
(629) Otros servicios	-17.889,38
TOTAL	-53.844,42

Análisis de gastos:

623 Servicios de profesionales independientes con un importe de 22.656,94€ se incluyen gastos de servicios de asesoría fiscal, contable y laboral, consultoría estratégica de subvenciones, servicios de marketing y difusión web y rrss, y serv. informáticos)

629 Otros servicios, con un importe global de 9.034,38€, corresponden las siguientes partidas:

otros servicios (compra de tablets, principalmente) 1.354,58
mat. Oficina 2.032,56
office despacho 29,06
mensajería 15,80
gto. Photocall 332,75
gasto ionos cloud 106,63
cuota Aspace 1.680,00
gastos eventos 12.202,16
locomociones 135,84

659 Otras pérdidas de gestión corriente, no existen gastos por este concepto.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
PROYECTO SILLA DE RUEDAS Y ASIENTOS MOLDEADOS.	74.759,51	Donaciones de empresas y particulares
PROYECTOS OTRAS AYUDAS TECNICAS	88.530,65	Donaciones de empresas y particulares
PROYECTOS TRATAMIENTOS	35.884,56	Donaciones de empresas y particulares

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PROYECTO AYUDAS TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN	104.663,31	Donaciones de empresas y particulares y Subvención Consejería de Familia, Juventud y asuntos sociales de la Comunidad de Madrid
TOTAL	303.838,03	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,....:
Las donaciones puntuales de las entidades jurídicas ascienden a 165.804,78€ y se clasifican de la siguiente forma:

- 2.500,00 ASOCIACIÓN AIDA
- 1.500,00 GAHUCO INVESTMENTS S.L
- 30.000,00 FUNDACIÓN JUAN ENTRECANALES DE AZCÁRATE
- 3.000,00 LA NAVA EVENTOS S.L.
- 150,00 TINACOR S.L.
- 50,00 TINACOR S.L.
- 960,00 CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID S.A.
- 1.500,00 SINGULA BANK SAU
- 2.000,00 FLEX EQUIPOS DE DESCANSO S.A.
- 100,00 TINACOR S.L.
- 1.500,00 HOLA S.L.
- 1.000,00 MOVIERECORD SINE S.A.U
- 6.000,00 LOS GAUDARES
- 1.000,00 PASAPAIR S.L.
- 150,00 PARADOR DE OZA, S.L.
- 2.000,00 FUNDACIÓN AMA
- 1.500,00 BLASSON IBERIA S.L.
- 50.000,00 FUNDACIÓN NEMESIO DÍEZ
- 2.000,00 ACCIONA S.A.
- 5.000,00 FUNDACIÓN UBUNTU AFRICA
- 100,00 Sociedad de apoyo, atención y rehabilitación integral MITA S.L.
- 3.002,78 FUNDACIÓN ROVIRALTA
- 300,00 TINACOR, S.L.
- 30.000,00 FAVELMA INVESTMENTS S.L.U
- 4.500,00 Deloitte Advisory SL
- 15.000,00 FUNDACIÓN ACS

Como Subvención pública se incluye la subvención de la Consejería de Familia de la Com. de Madrid por valor de 21.893,46€ y se corresponde con la Actividad 4.

El resto se corresponden a DONACIONES de particulares por importe total de: 111.339,80€.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	21.893,46	0,00	21.893,46
TOTAL	0,00	21.893,46	0,00	21.893,46

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	21.893,46	12.922,38	21.893,46	12.922,38
TOTAL	21.893,46	12.922,38	21.893,46	12.922,38

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	281.944,57	199.722,00
748 Otras subvenciones transferidas al excedente del ejercicio	21.893,46	0,00
TOTAL	303.838,03	199.722,00

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	SUBVENCION IRPF	2023	2024-2025	21.893,46	0,00	0,00	21.893,46	21.893,46	0,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	SUBVENCIÓN	2024	2025-2026	12.922,38	0,00	0,00	0,00	0,00	12.922,38
Particulares	PARTICULARES	DONACIONES	2024	2024-2025	281.944,57	0,00	0,00	281.944,57	281.944,57	0,00
TOTAL					316.760,41	0,00	0,00	303.838,03	303.838,03	12.922,38

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

El valor razonable de las subvenciones y donaciones recibidas corresponde al importe recibido en cuenta corriente.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

se cumplen las condiciones asociadas a las subvenciones.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. PROYECTO SILLA DE RUEDAS Y ASIENTOS MOLDEADOS.

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta actividad tiene por objeto proporcionar sillas de ruedas y asientos moldeados a personas con Parálisis Cerebral para su mejor calidad de vida e integración. Se trata de llegar donde no llegan ni las familias ni las ayudas públicas, consiguiendo que tengan los medios que precisan para su desarrollo, para que puedan vivir una vida con dignidad.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	190,00	190,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	9	9	21,00	21,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30	28	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-77.000,00	-32.206,57	0,00	-32.206,57
a) Ayudas monetarias	-77.000,00	-30.706,82	0,00	-30.706,82
b) Ayudas no monetarias	0,00	-1.499,75	0,00	-1.499,75
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.247,25	-3.283,50	0,00	-3.283,50
Otros gastos de la actividad	-5.196,00	0,00	0,00	0,00
Arrendamientos	-2.887,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-1.309,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios (incluye servicios Comunicación y Difusión)	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad , propaganda y RRPP	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Transportes	0,00	0,00	0,00	0,00
Prima de seguro	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-83.443,25	-35.490,07	0,00	-35.490,07
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	83.443,25	35.490,07	0,00	35.490,07

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proporcionar una vida digna a niños y jóvenes con PC	Nº de prestaciones / Nº de solicitudes.	30,00	28,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Fomentar la autonomía de niños y jóvenes con PC	Grado de mejora autonomía	10,00	10,00
---	---------------------------	-------	-------

BORRADOR

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A2. PROYECTOS OTRAS AYUDAS TECNICAS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta actividad tiene por objeto proporcionar todas aquellas ayudas técnicas que nos soliciten (familias vulnerables), distintas de las sillas de ruedas o asientos moldeados, como grúas, sillas para baños, ruta escolar, adaptación de vehículos etc). que mejoren las actividades de la vida diaria de nuestros beneficiarios así como de sus familiares cuidadores.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	2	150,00	300,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	9	9	21,00	21,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	16	27	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-22.000,00	-38.282,34	0,00	-38.282,34
a) Ayudas monetarias	-22.000,00	-36.602,62	0,00	-36.602,62
b) Ayudas no monetarias	0,00	-1.679,72	0,00	-1.679,72
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.247,25	-3.677,53	0,00	-3.677,53
Otros gastos de la actividad	-1.523,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Arrendamientos	-413,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-110,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios (incluye servicios Comunicación y Difusión)	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad , propaganda y RRPP	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Transportes	0,00	0,00	0,00	0,00
Prima de seguro	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-24.770,25	-41.959,87	0,00	-41.959,87
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	24.770,25	41.959,87	0,00	41.959,87

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de niños/as y jóvenes con PC y la de sus cuidadores a través de la entrega de ayudas técnicas, adaptación de vehículos o acceso al servicio de ruta escolar	Nº de prestaciones / Nº de solicitudes.	16,00	27,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A3. PROYECTOS TRATAMIENTOS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta actividad tiene por objeto proporcionar diversos tratamientos como fisioterapia, logopedia, hidroterapia, etc.. en función de las necesidades particulares de cada beneficiario con Parálisis Cerebral para su mejor calidad de vida, disminuir su dolor y aumentar su integración social.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	2	60,00	120,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	6	6	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-22.000,00	-15.459,16	0,00	-15.459,16
a) Ayudas monetarias	-22.000,00	-14.739,28	0,00	-14.739,28
b) Ayudas no monetarias	0,00	-719,88	0,00	-719,88
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.247,25	-1.576,08	0,00	-1.576,08
Otros gastos de la actividad	-1.523,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Arrendamientos	-413,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-110,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios (incluye servicios Comunicación y Difusión)	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad , propaganda y RRPP	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Transportes	0,00	0,00	0,00	0,00
Prima de seguro	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-24.770,25	-17.035,24	0,00	-17.035,24
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	24.770,25	17.035,24	0,00	17.035,24

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proporcionar tratamientos que mejoren la calidad de vida de niños/as y jóvenes con P.C.	Nº de Tratamientos financiados / Nº de solicitudes.	6,00	6,00

A4. PROYECTO AYUDAS TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Esta actividad incluye las entregas no monetarias de ayudas para la comunicación como son dispositivos: tablets o Iriscom (control del ordenador con la mirada). SAACS, para favorecer el estudio y reducir la brecha digital de jóvenes con PC de movilidad y afección cognitiva, a los que pueden potenciarse sus capacidades. Estas ayudas técnicas de comunicación se entregan a los colegios de educación especial por lo que los beneficiarios/as son muchos más al poder acceder a los dispositivos más alumnos/as.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	2	30,00	60,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	9	9	21,00	21,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	70	67	
Personas jurídicas	10	10	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-11.000,00	-45.089,21	0,00	-45.089,21
a) Ayudas monetarias	-11.000,00	-42.989,56	0,00	-42.989,56
b) Ayudas no monetarias	0,00	-2.099,65	0,00	-2.099,65
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.247,25	-4.596,90	0,00	-4.596,90

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad	-1.523,00	0,00	0,00	0,00
Arrendamientos	-413,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-110,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios (incluye servicios Comunicación y Difusión)	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad , propaganda y RRPP	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Transportes	0,00	0,00	0,00	0,00
Prima de seguro	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-22.522,66	0,00	-22.522,66
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-13.770,25	-72.208,77	0,00	-72.208,77
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	13.770,25	72.208,77	0,00	72.208,77

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Facilitar la comunicación y acceder a la educación	Nº de dispositivos entregados	7,00	18,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-32.206,57	-38.282,34	-15.459,16	-45.089,21
a) Ayudas monetarias	-30.706,82	-36.602,62	-14.739,28	-42.989,56
b) Ayudas no monetarias	-1.499,75	-1.679,72	-719,88	-2.099,65
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-3.283,50	-3.677,53	-1.576,08	-4.596,90
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Arrendamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios (incluye servicios Comunicación y Difusión)	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad , propaganda y RRPP	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Transportes	0,00	0,00	0,00	0,00
Prima de seguro	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	-22.522,66
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-35.490,07	-41.959,87	-17.035,24	-72.208,77
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	35.490,07	41.959,87	17.035,24	72.208,77

BORRADOR

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-132.000,00	-131.037,28	0,00	-131.037,28
a) Ayudas monetarias	-132.000,00	-125.038,28	0,00	-125.038,28
b) Ayudas no monetarias	0,00	-5.999,00	0,00	-5.999,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.989,00	-13.134,01	0,00	-13.134,01
Otros gastos de la actividad	-28.765,00	0,00	-53.844,42	-53.844,42
Arrendamientos	-4.126,00	0,00	-5.807,76	-5.807,76
Suministros	-1.639,00	0,00	-1.195,58	-1.195,58
Otros servicios (incluye servicios Comunicación y Difusión)	-4.000,00	0,00	-17.889,38	-17.889,38
Publicidad , propaganda y RRPP	-2.000,00	0,00	-1.089,00	-1.089,00
Servicios profesionales independientes	-16.000,00	0,00	-22.656,93	-22.656,93
Servicios bancarios	-1.000,00	0,00	-1.098,42	-1.098,42
Transportes	0,00	0,00	-4.004,00	-4.004,00
Prima de seguro	0,00	0,00	-103,35	-103,35
Amortización del inmovilizado	0,00	-22.522,66	0,00	-22.522,66
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-165.754,00	-166.693,95	-53.844,42	-220.538,37
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	65.210,02	65.210,02
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	65.210,02	65.210,02
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	165.754,00	166.693,95	119.054,44	285.748,39

BORRADOR

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	21.893,46	21.893,46
Aportaciones privadas	169.000,00	277.144,60
Otros tipos de ingresos	30.000,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	220.893,46	299.038,06

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Se detecta una desviación en la partida de gastos de personal dado que se ha contratado a una nueva persona no prevista inicialmente, para poder realizar la coordinación con los diferentes colegios de educación especial que solicitan ayudas técnicas y SAACS, aparatos de comunicación.

En este ejercicio 2024, la necesidad mayoritariamente cubierta ha sido la de SAACS frente a las sillas de ruedas adaptadas como venía siendo habitualmente, de ahí que esta actividad ha superado los gastos inicialmente previstos. Estos SAACS están siendo muy demandados por los Colegios de educación especial para niños y niñas con parálisis cerebral. Se está utilizando inteligencia artificial para permitir que estos aparatos permitan aumentar la capacidad comunicativa de estas personas.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	83.299,66
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	22.522,66
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	144.171,29
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	166.693,95
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	249.993,61
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	174.995,53

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	144.171,29
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	144.171,29

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	24.675,48	158.813,84	0,00	183.489,32	128.442,52	70,00	158.813,84
01/01/2021 - 31/12/2021	-27.547,74	156.507,01	0,00	128.959,27	90.271,49	70,00	156.507,01
01/01/2022 - 31/12/2022	25.313,50	166.417,39	0,00	191.730,89	134.211,62	70,00	166.417,39
01/01/2023 - 31/12/2023	49.249,09	134.150,53	0,00	183.399,62	128.379,73	70,00	134.150,53
01/01/2024 - 31/12/2024	83.299,66	166.693,95	0,00	249.993,61	174.995,53	70,00	144.171,29

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	158.813,84	0,00	0,00	0,00	0,00	158.813,84	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		156.507,01	0,00	0,00	0,00	156.507,01	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			166.417,39	0,00	0,00	166.417,39	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				134.150,53	0,00	134.150,53	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					144.171,29	144.171,29	-30.824,24

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	31/12/2024	65.210,02
		TOTAL		65.210,02

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	65.210,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.210,02
TOTAL	65.210,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.210,02

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				144.171,29
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				144.171,29

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	68	AMORTIZACION INMOVILIZADO	22.522,66	0,00
		TOTAL	22.522,66	0,00

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
8. Gastos de personal	64	gastos presonal	segun estatutos	13.134,01
3. Gastos por ayudas y otros	65	ayudas monetarias	segun estatutos	131.037,28
		TOTAL		144.171,29

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
2,00	1,00	1,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
3 Jefes Administrativos y de Taller	Adminsitrativa	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del	Técnica de proyectos	0,00	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Estatuto de los Trabajadores				
	TOTAL	0,00	2,00	2,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 6.567,01 euros.

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:
En el ejercicio 2024 se ha realizado la auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

17.9. Aprobación e identidad de las cuentas anuales

Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio que se presenta se han formulado y han sido aprobadas por el Patronato de la fundación conforme al formato propuesto por la aplicación de cuentas y planes del Protectorado de Fundaciones.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	PAGINA WEB	03/08/2008	872,00	872,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	PAGINA WEB JUMP TECH	16/04/2021	1.099,90	937,26	162,64	320,51		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		1.971,90	1.809,26	162,64	320,51			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA-	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-----------	-------------------	-------------------	--	--	--	------------------------------------	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					TORIAS	ACTUAL	ANTERIOR	ELEMENTO		
217 Equipos para procesos de información	LIFEBOOK A530/P6100		25/08/2011	467,93	467,93	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	LIFEBOOK A530/P6100		22/12/2011	1.285,67	1.285,67	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL TOSHIBA SAT L50-B-23G		27/03/2015	663,90	663,90	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL HP 15S-FQ2000NS		25/09/2021	699,00	571,17	127,83	302,58		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL HP 15S-EQ2059NS		09/02/2022	699,00	505,58	193,42	368,17		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	APPLE IPAD PRO		21/11/2023	1.123,14	312,33	810,81	1.091,60		Resto de bienes y derechos	
219 Otro inmovilizado material	OTRO INMOV		05/12/2024	65.210,02	21.734,50	43.475,52	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			70.148,66	25.541,08	44.607,58	1.762,35			

Información complementaria y/o adicional:

En la partida otro inmovilizado se activan gastos de ayudas no monetarias, ya que son cesiones en el uso de los materiales ortopédicos o de SAACS en coherencia con la subvención en la modalidad de inversión otorgada por la consejería de familia juventud y asuntos sociales.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

Información complementaria y/o adicional:

El saldo de anticipos a proveedores corresponde a los pagos a proveedores por material ortopédico y tratamientos de los que a cierre del ejercicios no se había recibido la factura.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	CUOTA PENDIENTE DE COBRO	26/11/2020	100,00	4.800,00	100,00	4.800,00	3.831,50		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		100,00	4.800,00	100,00	4.800,00	3.831,50			

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	HP DEUDORA POR SUBVENCIONES	31/12/2023	21.893,46	12.922,38	15.325,42	19.490,42	21.893,46		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		21.893,46	12.922,38	15.325,42	19.490,42	21.893,46			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2020	22,13	0,00	0,00	22,13	2,78		Resto de bienes y derechos	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2020	134.714,79	70.401,66	0,00	205.116,45	174.654,83		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		134.736,92	70.401,66	0,00	205.138,58	174.657,61			

Información complementaria y/o adicional:
no procede.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
5125 Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo, otras partes vinculadas	TARJETA CREDITO	BANCO SABADELL	31/12/2020	0,00	29,90	Sí
	TOTAL			0,00	29,90	

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	ACREEDORES	VARIOS	31/12/2020	0,00	2.954,57	
	TOTAL			0,00	2.954,57	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL	BAJA O RECLA-SIFIC.
--------	----------	----------	---------------	----------------------------	----------------------------	---------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				DEL EJERCICIO ACTUAL	DEL EJERCICIO ANTERIOR	CONTABLE
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HP ACREEDOR RETECIONES PRACTICADAS	HACIENDA PUBLICA	31/12/2020	1.279,99	938,11	
400 Proveedores	ACREEDORES PRESTACION SERVICIOS	VARIOS	31/12/2020	0,00	722,21	Sí
465 Remuneraciones pendientes de pago	REMUNERACIONES PENDES DE PAGO	REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	01/09/2023	1,93	288,37	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos S.S acreedor	Organismos S.S acreedor	01/09/2023	173,82	120,82	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES	Acreedores	31/12/2024	1.883,16	0,00	
	TOTAL			3.338,90	2.069,51	

Información complementaria y/o adicional:

El saldo negativo de las cuentas 400 Proveedores corresponde a pagos de facturas pendientes de recibir a cierre contabilidad 2024.